
Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания «Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном развитии № 4»

О пропускном режиме интерната

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 13 мая 2016 г. N 410 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 
к сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), в целях своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер 
по защите воспитанников и работников в период их нахождения на территории и в зданиях 
интерната, а также исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса 
служебных документов и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по ОВ ответственным за организацию и контроль 

пропускного и внутриобъектового режимов в учреждении.
2. В своей деятельности за организацией и контролем пропускного и 

внутриобъектового режимов в учреждении руководствоваться Положением о пропускном 
и внутриобъектовом режиме (далее Положение), утвержденным приказом от 09.01.2020 №

3. Заместителям директора в соответствии с обязанностями, определенными 
Положением о распределении и разграничении полномочий обеспечить соблюдение всех 
работников учреждения порядка.

4. Заместителям директора в соответствии с обязанностями, определенными 
Положением о распределении и разграничении полномочий уведомить курируемые 
сторонние организации, с которыми заключены договора на оказание услуг и выполнение 
работ в 2022 году на территории учреждения о соблюдении Положения о пропускном и 
внутриобъектовом режиме в учреждении и его требованиях.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 
ОВ (Полунина А.Ю.

(СПб ГБ СУСО «ДДИ №4»)

П Р И К А З

09.01.2023 № 79

г. Павловск

74

Директор ДДИ №4 А.А. Алексеенко


